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21 deltog mødtes kl. 17 til spisning på Karens Minde kulturhus, København SV.  

 

Årsmødet startede kl. 18.00 med følgende program: 

 
• Velkomst ved AFS Alumni ved formand Klaus Faartoft.  

Efter kort præsentationsrunde gik årsmødet i gang, i år med AFS’ere fra årgang 1956 til 2006. 
 

• Nyt fra AFS Interkultur ved Ida Vægter Rasmussen, AFS Interkultur, ’06 Malaysia. Næstformand i 
bestyrelsen i AFS Interkultur. 
 

Ida gav status på aktiviteterne og økonomien i AFS Interkultur. Hun fortalte om fokusområderne i AFS 
I og på arbejdet med at implementere frivillig-strategien og styrkelse af værts-kapaciteten. AFS 
oplever at udfordringerne er globale og at andre AFS partnere kæmper med de samme udfordringer. 
Ida fortalte, at det er blevet tid til at se på de mere langsigtede strategier og visioner, og at 
bestyrelsen netop har igangsat dette arbejde. 
 
Bestyrelsen har også fokus på at stabilisere økonomien: Corona - årene har været udfordrende og 
viljen til at værte AFS’ere er generelt blevet mindre. Det skaber udfordringer og presser driften i AFS 
Interkultur. 
 
Sende-programmer: I 2023 er der udsendt 126 helårsdeltagere mod 136 i 2022. Der er udsendt 26 på 
18+ programmer mod 81 sidste år og sendt 5 deltagere er afsted på korte programmer.  

 
Værte-programmer: AFS værter 62 deltagere på helårsprogrammer mod 87 sidste år og 97 deltagere 
er værtet på 18 + programmer. Det er et fald i forhold til sidste år, hvor 122 blev værtet på 18+ 
programmer. 151 deltagere er værtet på korte programmer og 40 på øvrige programmer. I 2022 var 
tallene hhv. 95 og 49.  
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AFS Sverige tilbyder kun helårsskoleprogrammer og i 2023 blev 47 sendt afsted og 52 deltagere er 
værtet i Sverige. I 2022 var tallene hhv. 31 og 45. Det er positivt at se, at udviklingen går i den rigtige 
retning.  

 

 
Igen i år har det været stort administrativt og logistisk arbejde at nå måltallene. Bestyrelsen i AFS 
Interkultur er opmærksom på at det udfordrer de ansatte og presser motivationen.   

 
AFS Norge: Ida kunne fortælle, at Ulrik Wehner er tiltrådt som generalsekretær for AFS Norge. Han 
er hermed generalsekretær for både Danmark, Sverige og Norge. Det er planen, at der i hvert land 
udpeges en sekretariatschef/landechef. I Danmark er Heine Bøgsted blevet udpeget. 

 

• Årets modtager af AFS Alumn jubilæumslegat var Kathrine Jørgensen. 
 

Årets modtager af Alumnis jubilæumslegat var i New Zealand i 2005, og har været meget aktiv som 

lokalforeningsfrivillig på Fyn, især i Odense lokalforening senest som lokalforeningsformand.  

 

Kathrine blev indstillet af bestyrelsen i AFS Interkultur med følgende beskrivelse: Hun er som frivillig på 

Fyn med til at sprede budskabet om interkulturel læring. Hun er pålidelig og har stor integritet, man kan 

med andre ord regne med hende! Hun går til opgaverne på konstruktiv og rolig vis, også når der er 

udfordringer. Hun har benene solidt plantet i jorden, og har altid et smil på læben.  

 

Hun er vellidt af alle, og får andre til at føle sig godt tilpas. Hun er nysgerrig og givende – det mærker alle 

AFS, som møder hende; udvekslingsstudenter, værtsfamilier, med-frivillige og ansatte.  

 

I lokalforeningen er hun en solid klippe, som man kan regne med, og samtidig med det bidrager hun med 

nyt og hun ser fremad. 

 
Vi ønsker Kathrine tillykke med legatet! 
 
Kathrine takkede for prisen og buketten. ”Når man efter måneders forberedelser sidder med 
nyankommen AFS’er og hører, hvad er motiverer den unge til AFS-ophold. Ja, så går det hele op og 
giver mening. Det er hele arbejdet værd! 
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• Herefter talte aftenens hovedtaler Ole Hammer ´89 USA. 
 
”Fra frivillig i AFS til international politik” 

Det lå ikke i kortene at Ole skulle afsted med AFS og få en international karriere. Men med skub fra   

ihærdig forælder og med kærkommen økonomisk hjælp fra legat-puljen, kom Ole afsted til USA. Det 

skulle vise sig at blive afgørende for hans professionelle virke. 

 

Ole fortalte om, hvordan AFS-oplevelsen – de interkulturelle og fredsfokuserede værdier – har været en 

grundsten i hans karriere, fra udvikling af ungdomspolitik i Europas randområder i slutningen af 90’erne, 

freds- og stabilitetsarbejde for NATO og EU på Balkan i 12 år – og efterfølgende som chefrådgiver og leder 

af Venstres parlamentariske arbejde i Europa-Parlamentet, – og frem til i dag, hvor han leder LEGO 

Koncernens interessevaretagelse i Danmark. 

    
Ole talte varmt om årene som frivillig efter hjemkomsten; om det særlige fællesskab, festerne og 
opgaverne.  

 

Generalforsamlingen startede umiddelbart efter årsmødet med dagsorden i henhold til vedtægterne. 

 19 medlemmer deltog i generalforsamlingen.  
 

1. Valg af dirigent. Fleming Friis Larsen blev enstemmigt valgt. Han konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt     varslet og indkaldt i henhold til vedtægterne.  

 
2. Bestyrelsens beretning til godkendelse. Beretningen var udsendt i forbindelse med indkaldelsen. 

Udover den rundsendte beretning havde formanden følgende mundtlige bemærkninger: 
 
Årets aftenmøder er planlagt: 
 

• Onsdag den 31. januar 2024 kl. 18 – 20 Eva-Maria Schwarz’ 82 USA, Sognepræst ved Vor Frue 
Kirke/Domkirken i København – rundvisning  

• Mandag den 11. marts 2024 kl. 19 -21 Charlotte Slente’ 85 Mexico, Generalsekretær ved 
Dansk Flygtningehjælp   

• Lørdag den 25. maj 2024 kl. 12- 13 Carsten Buhl ’84, Venezuela ’Stå til søs med AFS’ … frokost 
på Refshaleøen. 

• Ultimo august: Den årlige tur i Cirkusrevyen. 

• Årsgangsjubilæum 2024: sidste lørdag i oktober.  
 
Kirsten Anttila bidrog med sidste nyt om årgangsjubilæet den 28/10: der er 56 tilmeldte og det er 8. år 
festen holdes. Alle er hjertelig velkomne.  
Festtaler i år er Marius Hauge Hvithamar ´13.  
 
Til afslutning takkede formanden af som formand og gav stafetten videre. Klaus blev valgt ind i 2007 
og har været aktiv lige siden. I de sidste 5 år har Klaus været formand. 

 
Formanden rettede også til AFS Interkultur for samarbejdet igennem årene.   
 
Beretningen blev godkendt. 
 
Dirigenten takkede Klaus Faartoft for de mange års ihærdigt arbejde i bestyrelsen.  
 

3. Forelæggelse af principper for det fremtidige arbejde.    
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Formanden havde i sin årlige beretning fremlagt planer for det kommende år. 
Hovedopgaverne er fortsat: 

o Årgangsjubilæum 
o Aftenmøder 
o årsmøde og generalforsamling 
o uddeling af stipendier og jubilæumslegat  
o opkrævning af kontingent 

 
4. Revideret regnskab blev fremlagt til godkendelse. Årsregnskabet var vedlagt indkaldelsen. Kasserer 

Liisa Deth Theilgaard gennemgik regnskabet. Liisa oplyste, at der er uddelt 1 legat af 20.000 kr. Årets 
resultat: underskud på 5.970,63 kr. Underskuddet skyldes planlagte ekstraordinære udgifter til 
generalforsamling i 2022 og udgifter i forbindelse med udviklingen af vores nye hjemmeside.  
 
Årsregnskabet blev godkendt.  
 
Regnskab for AFS Alumni Jubilæumsfond blev fremlagt til orientering. 
 
Bestyrelsen blev sidste år opfordret til at se på regnskabsmæssig sammenlægning af de to regnskaber 
for at undgå dobbelt bankgebyr. Dette er blevet gennemført.  
 

5. Fastlæggelse af kontingent for det kommende kalenderår samt kontingent for medlemmer af AFS 
Interkultur. Det blev vedtaget, at kontingentet er uændret: 350 kr. enkelt/600 kr. familie/2.000 firma. 
Medlemmer af AFS Interkultur betaler uændret enkelt 150 kr. og familie 300 kr. – alle pr. år. 

 
6. Indkomne forslag 

konstaterede, at der ikke var modtaget forslag. 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Sammen med indkaldelsen var udsendt en kandidatliste 
med 3 kandidater til bestyrelsen og 2 som suppleanter 

Til bestyrelsen blev Jytte Tholstrup Svendsen genvalgt for en periode på 2 år. Jette Rye Schmidt og 
Mie Engel Jønsson blev valgt for periode på 2 år. Som suppleant for en 1-årig periode blev Kirsten 
Antilla genvalgt og Ea Stevns Matzon valgt.  

 

Liisa Deth Theilgaard og Birte Holm Sørensen blev genvalgt sidste år og er først på valg igen i 2024.  

 

Dirigenten konstaterede, at den nye bestyrelse, ifølge vedtægterne, selv konstituerer sig på 
førstkommende møde, herunder udpege en ny formand.  

 
8. Valgt af revisor og revisorsuppleant. Carsten Buhl blev genvalgt som revisor og Klaus Faartoft 

valgt som revisorsuppleant. 

 
9. Eventuelt.  

Formanden takkede dirigenten for god styring af generalforsamling.  
 

Kirsten Antilla holdt takketale for Klaus og fortalte forsamlingen om de utallige opgaver og initiativer, 
som Klaus har stået bag! Kirsten sluttede sin tale med at sende en hilsen til Aase Faartoft, som både 
har huset bestyrelsesmøderne og forkælet bestyrelsen med dejlig aftensmad til møderne! 

 

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen kl. 20.45 
For referat: Mie Engel Jønsson  


